
 

1 

 

 

 

Plán aktivit v rámci místní Agendy 21 v roce 2024 

 
Plán aktivit v rámci MA21 je harmonogramem plánovaných osvětových aktivit na rok 2024. 

 

 
1. Realizace participativního rozpočtu „Nápady pro Opavu 2024“ 

 

 cílem participativního rozpočtu je dát občanům našeho města možnost, aby sami 

rozhodli o tom, co je pro ně v jejich okolí důležité a mohli se tak spolupodílet na tvorbě 

jeho celkového vzhledu, 

 pravidla výzvy na rok 2024 byla pozměněna, a to tak, že bylo zrušeno rozdělení  

na malé a velké nápady z toho důvodu, že nápadů zařazených do kategorie malé 

přichází již pouze malé množství a není mezi nimi tak velká soutěživost, 

 rozpočet: 1.500.000 Kč, 

 harmonogram: příjem nápadů (01. – 03. 2024); kontrola formálních náležitostí, 

kontrola pracovní skupinou, kontrola Komisí MA21, schválení vedením města (03. – 

05. 2024); veřejné hlasování (3. 6. – 17. 6. 2024); zveřejnění výsledků (18. 6. 2024), 

realizace (07.2024 – 12. 2025), 

 termín: fyzická realizace vítězných nápadů do 31. 12. 2025, 

 odpovědnost: koordinátor pro MA21, 

 spolupráce: politik pro MA21, Komise pro MA21, zástupci úřadu, tiskový mluvčí, 

 financování: rozpočet odboru rozvoje města a strategického plánování MMO (dále jen 

„RMSP“) – Participativní rozpočet. 

 

2. Realizace osvětových kampaní a dalších komunitních aktivit 

 

 realizace osvětových kampaní:  

o Prezentace poskytovatelů sociálních služeb na multižánrovém festivalu,  

o Aktualizace opavské Ekomapy 

o Hoď se do pohody! – osvěta v oblasti psychohygieny pro žáky a studenty, 

o Kurz první pomoci. 

 další osvětové aktivity: 

o Den země, 

o Evropský týden mobility, 

o Den bez tabáku, 

o a další. 

 termín: průběh roku, 

 odpovědnost: koordinátor pro MA21, koordinátor environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty (EVVO), koordinátor protidrogové prevence a manažer prevence 

kriminality, koordinátor komunitního plánování sociálních služeb (KPSS), 

 spolupráce: politik pro MA21, Komise pro MA21, tiskový mluvčí, zástupci úřadu, 

poskytovatelé sociálních služeb a další partneři, výše zmínění koordinátoři, odborní 

lektoři z Psychiatrické nemocnice Opava, Slezské univerzity 

 financování: předpokládané financování aktivit je z rozpočtu odboru RMSP 

(koordinátor pro MA21), rozpočtu odboru školství MMO (koordinátor EVVO), rozpočtu 

odboru SOCV (koordinátor KPSS). 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

3. Kampaň „Do práce na kole 2024“ 

 

 termín: květen 2024  

 odpovědnost: koordinátor EVVO, koordinátor MA21, koordinátor BESIP  

 spolupráce: sponzoři kampaně 

 financování: z rozpočtu SMO 

 

 

4. Osvětová kampaň „Hoď se do pohody!“ 

 

 termín: podzim 2024  

 odpovědnost: koordinátor MA21  

 spolupráce: Psychiatrická nemocnice Opava, Slezská univerzita v Opavě – Fakulta 

veřejných politik 

 cílová skupina: žáci a studenti konečných ročníků základních a středních škol 

 financování: z rozpočtu SMO 

 

 

5. Osvětová kampaň „Aktualizace opavské Ekomapy“ 

 

 termín: leden - červenec 2024  

 odpovědnost: koordinátor EVVO  

 spolupráce: žáci opavských škol, spolek Za Opavu 

 financování: z rozpočtu SMO 

 

 

6. Kampaň „Pěšky do školy 2024“ 

 

 termín: září 2024  

 odpovědnost: koordinátor EVVO, koordinátor MA21, koordinátor BESIP  

 cílová skupina: žáci opavských MŠ a ZŠ 

 financování: celorepublikový koordinátor, jednotlivé školy 

 

 

7. Výměna zkušeností a čerpání dobré praxe 

 

 Udržení stávajících a navázání nových kontaktů mezi realizátory MA21  

a participativního rozpočtu ke sdílení zkušeností a dobré praxe. 

 termín: průběh roku, 

 odpovědnost: koordinátor MA21, 

 spolupráce: obce zapojené do výkonu MA21, nebo participativního rozpočtu. 


